CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GOMES

PROJETO DE LEI Nº ____2023

Reconhece de Utilidade Pública, no

âmbito do Município de Paulo

Afonso/Ba, a Associação do Projeto de

Irrigação Caiçara e dá outras

Providências.

A Câmara Municipal de Pulo Afonso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, APROVA :

Art. 1º - Fica Reconhecida como de Utilidade Pública no âmbito do

Município de  Paulo Afonso , a Associação do Projeto de Irrigação Caiçara

, devidamente registrada com o CNPJ nº 01.628.688/0001-11, com data de

fundação em 08 de Abril de 2001.

Art. 2º - O Reconhecimento de que trata o Art. 1º desta Lei tem manto

no que preconiza a Lei Municipal 662/1991

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor, na data de sua publicação

Art.4 º- Revogam-se as disposições em contrário

Sala das Sessões aos 08 dias do Mês de Novembro  de 2023

José Gomes de Araújo

- Vereador -

MARCIEL
Máquina de escrever
86

Stamp

Stamp

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

01.628.688/0001-11
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

06/01/1997

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO DO PROJETO DE IRRIGACAO DA CAICARA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********
PORTE

DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

94.93-6-00 - Atividades de organizações associativas ligadas à cultura e à arte
94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO

POVOADO CAICARA
NÚMERO

S/N
COMPLEMENTO

********

CEP

48.601-190
BAIRRO/DISTRITO

POVOADO CAICARA
MUNICÍPIO

PAULO AFONSO
UF

BA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

08/04/2001

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/09/2023 às 14:48:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Co...

1 of 1 19/09/2023, 14:49

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE SUBSTIUIÇAO DOS CARGOS VAGOS DA
DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO DO PROJETO DE IRRIGAÇÃO DA CAIÇARA, MUNICÍPIO
DE PAULO AFONSO — BANIA - CNPJ: 01.628.688/0001-11

Aos 13 (treze) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, ás dezenove horas,
reuniram-se mais de dois terços (2/3) dos sócios da Associação do projeto de Irrigação da
Caiçara, quites com suas obrigações estatutárias, às 19 horas e 00 minutos (19:00hs), na
sede da Associação, situada no Povoado Caiçara, S/N°, zona rural — Paulo Afonso —BA, cep:
48619-899. Para presidir a Assembléia foi escolhido pelos presentes o Senhor Presidente da
associação, Roberto Barbosa Lima, CPF: 942.048.885-34 RG: 686732308 — SSP/BA,
agricultor, solteiro, brasileiro, residente e domiciliado no povoado Caiçara I, zona rural, Cep:
48619-899-, município de Paulo Afonso — Bahia. Iniciando os trabalhos, o Presidente da
Assembléia fez uma breve explanação sobre a importância de se realizar a presente
reunião, que tem como pauta principal a sua renúncia do cargo de presidente da associação,
juntamente com o 1° tesoureiro, o Sr. José Adriano Gomes dos Santos e a 1° Secretária, a
Sra. Maria da Conceição Vieira dos Santos. Dando continuidade, foram propostos os temas
em pauta para liberação:1) Renúncia do Presidente e membros da Diretoria; 2) Definição de
Produto Principal a ser produzido 'pela associação; 3) Definição do valor da contribuição
mensal dos associados. O presidente Sr. Roberto Barbosa de Lima, deu inicio à sua
explanação explicando a todos os presentes que a sua renúncia trata-se de uma decisão de
caráter pessoal e que não havia mais interesse em assumir o cargo que ocupa, cedendo seu
lugar para o vice- presidente Sr. Cícero Anatalício Teixeira, o mesmo ocorrido com a
secretaria Maria da Conceição que será substituída pelo 2° secretário e o Tesoureiro José
Adriano, que será substituído pelo 2° Tesoureiro. Em seguida, o Sr. Roberto passou a
presidência da Assembléia para o novo Presidente Sr.Cicero Anatalício Teixeira, novo
presidente da Associação que apresentou a nova composição da diretoria e Conselho
Fiscal, que foi aprovada por todos, por unanimidade, ficando assim composta: DIRETORIA
EXECUTIVA: Presidente: Cícero Anatalício Teixeira, CPF: 982.332.385-20 RG:
0686748727 — SSP/BA, agricultor, solteiro, brasileiro, residente e domiciliado no povoado
Caiçara I, zona rural, Cep: 48619-899 , município de Paulo Afonso _ Bahia, 1° Secretário:
Marcelo Rodrigo Gomes, CPF. 040.363.204-83, RG: 6215051 SSP/PE, agricultor, solteiro,
brasileiro, residente e domiciliado no povoado Caiçara I, zona rural, Cep: 48619-899,
município de Paulo Afonso, 1° Tesoureiro: : José Carlos dos Santos Dias, CPF:
465.859.585-00, RG: 0438628020 SSP/BA, agricultor, casado, brasileiro, residente e
domiciliado no povoado Caiçara 1, zona rural, Cep: 48619-899, munièlpio de Paulo Afonso.—
Bahia. Para compor o Conselho Fiscal Efetivo: 1°) José Ronaldo de Araujo,
CPF:.577.661.935.-15 , RG: 04303374-18 SSR/BA, agricultor, casado, brasileiro, residente e
domiciliado no povoado Caiçara I, zona rural, Cep: 48619-899, município de Paulo Afonso

REGIS1R0 DE INK5VEIS, R-PULOS E
DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOAS
JURIDICAS De PAULO AFONSO BA
uai!* UM 111151A IMOS DF ;RENS OFICIAI:14
ismikultas tit ;iam Wori:0;irroitill

Página 01

,,wk4/4.C.(,;k 	lets0341D

Página 02
a,

'ta
FLSJQ5

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE SUBSTIUIÇÃO DOS CARGOS VAGOS DA
DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO DO PROJETO DE IRRIGAÇÃO DA CAIÇARA, MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO — BAHIA - CNPJ: 01.628.688/0001-11

—Bahia; 2°) Arnaldo de Souza de Lima , CPF: 448.574.975-49 RG: :0418444161 — SSP/BA
, encarregado, casado, brasileiro, residente e domiciliado no povoado Caiçara I, zona rural,
Cep: 48619-899, município de Paulo Afonso — Bahia ; 30) Ednalva Maria Teixeira de Souza,
CPF: 883.896.695-87 RG: 0667734902 SSP/BA , agricultora, solteira, brasileira, residente e
domiciliada no povoado Caiçara I, zona rural, Cep: 48619-899, município de Paulo Afonso —
Bahia; Para o Conselho Fiscal Suplente, 1°) Valdir José da Silva, CPF: 534.687.405-49
RG:0565327178 SSP/BA, agricultor, casado, brasileiro, residente e domiciliado no povoado
Caiçara I, zona rural, Cep: 48619-899, município de Paulo Afonso — Bahia , 2°) Manoel
Teixeira Lima, CPF: 184.851.035-72 RG: 0340783478 — SSP/BA, agricultor, casado,
brasileiro, residente e domiciliado no povoado Caiçara I, zona rural, Cep: 48619 - 899,
município de Paulo Afonso — Bahia, 3°) Irenio Teixeira Lima, CPF: 196.567.695-20 RG:
0245574808 SSP/BA, agricultor, divorciado, brasileiro, residente e domiciliado no Povoado
Caiçara I, zona rural, Cep: 48619-899, município de Paulo Afonso — Bahia. Após as devidas
substituições, todos os membros foram empossados.. Em seguida, o Sr. Presidente Cícero
Anataliclo juntamente com a presença do sr. Gerente do Banco do Brasil e demais
autoridades do poder público, colocou ao conhecimento de todos a nova linha de produção
que se tornará o produto principal da associação: O cultivo e a plantação da Banana, que foi
após elgumas explicações foi aceita por todos. Finalizando a reunião, o ultimo assunto da
pauta a ser discutido foi sobre a definição de um valor mensal a ser pago pelos associados
trabalhando nos lotes, que após debate ficou no valor de R$ 10,00 (dez

reais) mensais

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Assembléia deu por encerrado os trabalhos,
agradeceu a presença de todos e em seguida autorizou a lavratura da presente ata, que
após lida e aprovada, vai assinada por mim, Marcelo Rodrigo Gomes— Secretário, pelo
Presidente eleito e dos demais presentes conforme lista de presença em anexo. Município
de Paulo Afonso — Bahia, 13 de março de 2023.. Está conforme o Livro de Atas.

Paulo Afonso, 13 de março de 2023

Presidente:

Cícero Anatalicio Teixeira  C.:6240

pax(22•10,

REGISTRO DE NOVOS TNULOS E
DOCUMENTOS E CM. DE PESSOAS
JURIDICAS DE PAULO AFONSO / BA
44RiA LEAT sAnS!,1 URROS tiF. r'rirMOFICIAL ,i 	A AA drVAA Dl ;AiNg , iCCRial?;;i: AL

r21049 ,..4)

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA PARA NOVA ELEIÇÃO E POSSE DA
DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DO PROJETO DE IRRIGAÇÃO DA
CAIÇARA, MUNICIPIO DE PAULO AFONSO-BAHIA - CNPJ: 01.628.688/0001-11

1' Secretário:

Marcelo Rodrigo Gomes  --ibevin- 	 Sarki-uc-L,

1° Tesoureiro:

José Carlos dos Santos Dias %Ai ecacy,  da,

Conselheiros efetivos e suplentes:

EFETIVOS:

José Ronaldo de Araujo, 	 nry-444/7 	4.71.0-45.,70

Arnaldo de Souza de Lima  p .27,4A 0/41/2  5e..t.e--

Ednalva Maria Teixeira de Souza Je.t'a kito, ree*A-0--7-9-,1c

SUPLENTES:

Valdir José da Silva -y.4

Manoel Teixeira Lima  /1,1 da- JJ rei 	dvri

P-4"--st)  9010-z-S-

Irenio Teixeira Lima

:FeltiTRO DF: IMÓVEIS, FFFULOS

COC-  UMEtITOS E CfV1I DE PESSOA
JU-  RIMAS DF PAULO goNso.y12
;AFALDit SCISI1:_AF 	r.,1 /4 f le;!-, 	1,0st

541147k IiiElkAtii,{Artilcá•t$ÇiElth,E AU

.
I Onl

Página 03

FLSO4te5.

LISTA DE PRESENÇA DA ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE SUBSTIUIÇAO
DOS CARGOS VAGOS DA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO DO PROJETO DE IRRIGAÇÃO
DA CAIÇARA, MUNICIPIO DE PAULO AFONSO - BAHIA - CNPJ: 01.628.688/0001-11

ASSOCIADOS:

.Z/Yvi/I RALA da ç i 114.{
g7cfnir

C
 Alves da Silva

t334Pk0 Bonfe--0- .

Roberto Barbosa Lima

tin./Aid . Ais 	 &
Manuel Messias dos San os

r

cAVántir t-L/?a 	ds nt.1.412.1.40,..
Edlvanio Alves de Oliveira

a1\--(sinIciA jszA).: cioty-rut))
ar José Gomes

904,nre-2_

02&eft; I 	a
'João Vieira da Silva

da

6,762.AAA-Ltd-a. /1/14/11:a frita )1
Josineide Maria Gomes Lima

ri.LeinÁ• a
Claudenice Souza da Silva

Als-n-Zry-,c) ftsi-A-2.4.40t de _Lana
Antonio Pereira de Lima

cuu:á ;tala  :.;;,~)(7, 	Jçkié,-
Maria Zoride Souza da ilva

e: 	 "kWcIla Silva
07-61cra 	f\--k.hvik

lçannen de 5 OL
Osmir de Sá

nEGisi-k0 DE It.FOVEJS, rtrutos E
DOCUMENT0S E CIVIL DE PESSOAS
?uttlatrAs DE Now AFONSO /F3A 4 MliA UR, WIST1',APSCIN

i

tgliTÁS M 	 • 'FIM IMA MAA M R AM fiChi•L'ELALGRI7À;

r^

Página 04

:stc

(04,0

CARTORIO DE PESSOAS JURIDICAS DA COMARCA DE PAULO AFONSO / BA
Rua Santos Dumont, n° 77 C, Centro

Maria Legy Batista &mis de 11/211w

Ofidala

CERTIFICA, que o presente titulo foi protocolado sob o n. 	6328 	LIVRO A: O 	Pag: O 	em

e registrado nesta data sob o n. 	267 	no LIVRO A:0 	Pag: O 	conforme segue 	DAJE N° 2904

Averbação N°' 	15

Apresentante 	 AssociAcAo DO PROJETO DE IRRIGACAO DA CAICARA

Valor Base 	  As 0,00

Natureza do Titulo 	 ATA

Selo de Autenticidade
Tneçai ae aORIÇA. a gano

Ato Notarial ou de Registro

Emolumentos 	 R$ 2 14 , 3 4 2904.AI30644744
l'7.09X3FRG2

Taxa Fiscalização 	 R$ 152,21 Consulte:
xsunljba.jus.br/ententicidade

FECOM 	  R$ 58,58

Def. Pública 	 R$ 5,67

PGE 	  R$ 8,52

FMMPBA 	  4,44

TOTAL GERAL 	 R$ 443,76

13/07/2023

002 065837

REGISTRO INTEGRAL DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE SUBSTITUIÇÃO DOS CARGOS VAGOS DA DIRETORIA
DA ASSOCIACÀO DO PROJETO DE IRRIGAÇÃO DA CAICAFtA, MUNICIPIO DE PAULO AFONSO-BAHIA-CNPJ:01e28 688/0001-11.

Paulo Afonso, 25 de Julho de 2023.

Àius 	U Xg.j.  ir, c. de Sa knj

ISAMARA VIEIRA DE FARIAS

ESCREVENTE AUTORIZADA

REGISTRO Ot IMÓVEIS, -.nulos E
DOCUMENTOS E aV11 DE PESSOAS
JURIDICAS DE PAULO AFONSO / BA
tardio, LEO.  WiSrA “FrhiS f 4,í1AS OFICIU

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005